
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 46 del 29/03/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE POLITICHE GIOVANILI E SPORT 1 febbraio 2007, n.
50
 
Delibera Cipe n. 35/2005. "Progetti di riqualificazione urbana con particolare riferimento agli interventi di
rivitalizzazione economica e sociale rivolti alle fasce giovanili della popolazione" - Presa atto
graduatoria. Rettifica.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
• Considerati gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
• Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
• Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;
 
• Sulla base dell'istruttoria espletata dal funzionario istruttore, responsabile del procedimento
amministrativo, dalla quale emerge quanto segue;
 
• Con deliberazione n. 229 del 17/03/06, la Giunta regionale ha approvato, l'Avviso pubblico per la
modalità di presentazione delle domande per il finanziamento delle proposte di interventi a valere sulle
risorse di cui alla delibera CIPE n° 35/05, relativo a "Progetti di riqualificazione urbana con particolare
riferimento agli interventi di rivitalizzazione economica e sociale rivolti alle fasce giovanili della
popolazione";
• Con Atto dirigenziale n. 057/DIR/2006/00298 del 31/10/06 questo Settore ha preso atto dei n. 8 verbali
trasmessi dal Nucleo di Valutazione, nominato con deliberazione di Giunta Regionale n. 866 del
19/06/06, in ordine all'esame dei progetti in oggetto e della relativa graduatoria finale;
 
• Successivamente, ad un riesame degli atti pervenuti, sono state riscontrate alcune inesattezze, dovute
a meri errori di trascrizione, in relazione alle quote di finanziamento da assegnare ai progetti presentati
dal comune di Andria e dal raggruppamento di comuni comprendente Troia, Ascoli Satriano e
Torremaggiore;
 
• La quota di finanziamento regionale destinata al Comune di Andria ammonta ad Euro 660.000,00 e
non ad Euro 504.000,00, a fronte di un importo complessivo dell'intervento di Euro 1.696.000,00 e non
di Euro 1.500.000,00 come riportato in graduatoria;
 
• La quota di finanziamento regionale destinata al raggruppamento di Comuni comprendente Troia,

1



Ascoli Satriano e Torremaggiore, ammonta ad Euro 630.000,00 e non ad Euro 560.000,00, a fronte di
un importo complessivo dell'intervento di Euro 700.000,00 e non di Euro 630.000,00 come riportato in
graduatoria;
 
• Pertanto, a seguito di quanto riscontrato, la graduatoria in argomento è rimodulata come di seguito
riportato:
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA LR. N° 28/2001
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale
 
 
DETERMINA
 
In attuazione dell'attribuzione conferitagli con deliberazione di Giunta Regionale n° 3261 del 28/7/98:
 
1. di prendere atto di quanto in premessa riportato in relazione alla rettifica della graduatoria relativa al
finanziamento dei "Progetti di riqualificazione urbana con particolare riferimento agli interventi di
rivitalizzazione economica e sociale rivolti alle fasce giovanili della popolazione", a valere sulle risorse di
cui alla delibera CIPE n° 35/05;
 
2. Il presente provvedimento:
a) sarà pubblicato all'albo di questo Settore;
b) sarà notificato agli Uffici del Settore per gli adempimenti di competenza;
c) sarà trasmesso in copia all'Assessore alla Trasparenza e Cittadinanza attiva;
d) Il presente atto, composto da n° 6 facciate, è adottato in duplice originale.
 
Bari, lì 01/02/07
 
Il Dirigente del Settore
Michele Loffredo
 
 
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________

2


